
 

 

 

       

 Erhverv, Teknik og Kultur 

Sag: 06.02.00-G01-24-1 

 Vandteam 

59 66 60 77 
graje@odsherred.dk 
 

 Odsherred Kommune 
59 66 66 66 
 
kommune@odsherred.dk 
odsherred.dk 

 

       

ODSHERRED SPILDEVAND A/S 
Hovedgaden 39 
4571 Grevinge 
Att. Poul Nielsen, pon@odsherredforsyning.dk  

29. april 2025 

Tilladelse til rørlægning af 12 m af 
Skjoldsløbet 
Odsherred Kommune giver hermed tilladelse til rørlægning af 12 meter af Skjoldsløbet omkring 

udløb af RBU U0003R ved Skjoldsvej 25, 4540 Fårevejle. 

Afgørelsen er truffet efter vandløbslovens § 17. 

Tilladelsen meddeles med følgende vilkår:  

• De nye rør skal være dimension Ø1000 mm 

• Der skal anvendes en tæt plastledning. 

• Der skal etables en rensebrønd Ø1500 mm på den nye rørlagte strækning, hvortil udløbet 

RBU U0003R tilsluttes. 

• Skjoldsløbet må rørlægges 6 meter opstrøms og 6 meter nedstrøms brønden. 

• Rørledningen skal anlægges så det eksisterende bundløb i kanalen fortsætter uforstyrret 

gennem røret.  

• Det skal sikres at der under anlægsarbejdet ikke tilføres sand/materialer til nedstrøms 

liggende strækninger. 

• Såfremt anlægsarbejdet giver anledning til tilsanding af nedstrøms liggende strækninger, 

skal ansøger sørge for at rense det op. 

• Ansøger skal sikre at Skjoldsløbets vandføringsevne opretholdes på strækningen under 

anlægsarbejdet. 

• Såfremt der skal anvendes tilkørt jord, skal jordflytningen anmeldes jf. 

jordflytningsbekendtgørelsen. 

mailto:pon@odsherredforsyning.dk
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o Anmeldelsen skal ske senest 14 dage før flytning af jorden og via 

www.JordWeb.dk . Bemærk at evt. analyser af jorden skal medsendes. 

o Tilkørt jord skal analyseres efter retningslinjerne i jordflytningsbekendtgørelsen. 

o Der må udelukkende anvendes klasse 0 jord. 

o Jorden må ikke indeholde nogen former for affald, herunder hører også 

byggeaffald. 

• Reguleringen skal udføres som beskrevet i ansøgningsmaterialet. 

• Når arbejdet er udført, skal det færdigmeldes til Odsherred Kommunes Vandteam på 

vand@odsherred.dk senest 2 måneder efter projektet er færdigt. 

• Færdigmeldingen skal indeholde de endelige anlægstegninger som udført med angivelse af: 

rørdimension, bundkoter og placering af brønd. 

• Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år fra dags dato. 
 

Forhold til andre myndigheder 
Hvis der bliver fundet arkæologisk materiale ved bygge- eller anlægsarbejdet, skal arbejdet 
standses jf. museumslovensi § 27, stk. 2. Fundet skal straks anmeldes til Museum Vestsjælland på 
25 52 83 83. 

Hvis der under jordarbejder konstateres en forurening af jorden, skal kommunen underrettes på 
vand@odsherred.dk  
Er der tale om en akut eller større forurening, skal kommunen kontaktes på 59 66 66 66, er det 
uden for telefonens åbningstid, skal beredskabets vagtcentral kontaktes på 44 22 71 12. 

 

VVM 
Projektet er screenet for sin virkning på miljøet, da regulering af vandløb er omfattet af VVM-
bekendtgørelsensii bilag 2, punkt 10f) Anlæg af vandveje og kanalbygning udenfor søterritoriet, 
samt regulering af vandløb, hvilket medfører pligt til VVM-screening, jf. § 3 stk. 2.  

VVM-screeningsafgørelsen er meddelt 3. marts 2025. 

 

Høring 
Projektforslaget inklusive et udkast til afgørelsen har været i offentlig høring i perioden 19. 
december 2024 til 16. januar 2025 samt sendt til Lammefjordens Dige- og Pumpelag samt ejere af 
Skjoldsvej 25 og Tuborgvej 53, 4540 Fårevejle.  

Odsherred Kommune har ikke modtaget høringssvar. 
 

Redegørelse 
Odsherred Kommune har modtaget ansøgning fra Odsherred Spildevand A/S om tilladelse til 
rørlægning af ca. 12 meter af Skjoldsløbet omkring regnvandsudløb U0003R. Projektstrækningen 
er beliggende i Skjoldsløbets station 5892 - 5904. 

Formålet med projektet er at sikre brinkerne i Skjoldsløbet mod erosion forårsaget af 

regnvandsudløb U0003R. Der sker i dag erosion af brinken modsat udløbet samt vandløbsbunden. 

Se figur 1.  

http://www.jordweb.dk/
mailto:vand@odsherred.dk
mailto:vand@odsherred.dk
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Der etableres en ny Ø1500 mm brønd ud for udløb U0003R. Udløbet er en Ø800 mm betonledning. 
Kanalen rørlægges i en Ø1000 mm tæt plastledning 6 meter opstrøms og 6 meter nedstrøms 
brønden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 – Projektstrækning, hvor brinken skrider ned overfor regnvandsudløbet. 

Koterne tilpasses det eksisterende bundløb i kanalen, så kanalbunden fortsætter uforstyrret 
gennem rørledningen. Koterne er opmålt, se figur 2.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2 - Opmålte koter. Bilag til ansøgningen. 
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Bundkoten i Skjoldsløbet ved start af rørlægningen er -6,02 m DVR90 og -5,90 m DVR90 ved 
slutning af rørlægningen.  

Den nye rørledning dækkes med ca. 1 meter jord. Jorddækket vil ikke udgøre en overkørsel. Se 
figur 3.  

 

Figur 3 - Skitse fra ansøgningen som viser rørledningens placering i Skjoldsløbet. 

Skjoldsløbet er på strækningen beliggende på matr.nr. 144a Lammefjorden, Fårevejle og matr.nr. 
61d Lammefjorden, Hørve hørende til henholdsvis Skjoldsvej 25 og Tuborgvej 53, 4540 Fårevejle.  

 

Vandløbet 
Skjoldsløbet er en del af de indre afvandingskanaler på den inddæmmede Lammefjord. 
Kanalerne er private vandløb, som hører under Lammefjordens Dige- og Pumpelag. 

Vest for jernbanen løber Skjoldsløbet mod nordvest til pumpestationen i Fårevejle Kirkeby, hvor 
vandet pumpes op i Nordkanalen. 

Øst for jernbanen løber Skjoldsløbet mod øst til Søkanalen, som løber til Audebo Pumpestation. 
Audebo Pumpestation pumper vandet til Lammefjord/Isefjord. 

I alt er Skjoldsløbet 6616 meter, hvoraf ca. 4800 meter løber mod Audebo Pumpestation. 

Ved projektstrækningen ligger Skjoldsløbet ca. 3,5 meter under terræn. Bundbredden er ca. 0,6 

m, men skal ifølge vedtægten for Lammefjordens Dige- og Pumpelag være 1 meter på 

strækningen. Faldet er ca. 1 promille. 

Projektstrækningens placering er vist i figur 4. 
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Figur 4 – Projektets placering. 

 
Skjoldsløbet er ikke omfattet af Statens Vandområdeplan på projektstrækningen og har derfor ikke 
en målsætning. Skjoldsløbet er dog omfattet af Statens Vandområdeplan 2021-2027 på 
strækningen nedenfor Adelers Allé, station 2866 til udløb i Søkanalen og har målsætningen ”Godt 
Økologisk Potentiale”. Skjoldsløbet lever op til målsætningen. 

 

Økonomi og fordeling 
Udgifterne til projektet afholdes af Odsherred Spildevand A/S. 

 

Fremtidig vedligeholdelse af vandløbet 
Vedligeholdelsen af Skjoldsløbet påhviler Lammefjordens Dige- og Pumpelag jf. vedtægten.   

 

Tidsplan 
Arbejdet forventes udført efter høst i perioden 1. august til 20. september 2025. 
 

Annoncering 
Tilladelsen er offentliggjort på Odsherred Kommunes hjemmeside: 
https://odsherred.dk/afgørelser 

 

  

https://odsherred.dk/afg%C3%B8relser
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Vurdering af påvirkning af vandløbet og afvandingen 
Odsherred Kommune vurderer at brinksikring er nødvendig, da regnvandsudløbet medfører 
erosion af skråningen, som skrider ned i kanalen. Da skråningerne er meget stejle, er den 
eksisterende brinksikring ikke tilstrækkelig. Rørlægning af strækningen vil løse problemerne med 
nedskridning af brinkerne omkring rørudløbet. 

Projektet vil ikke medføre ændring af vandløbets bundkote. Den eksisterende rørlægning under 
vejen ca. 25 meter nedstrøms RBU U0003R er ligeledes Ø1000 mm. Odsherred Kommune 
vurderer derved at projektet ikke vil ændre afvandingsforholdene.  

 
Vurdering af påvirkning af beskyttet natur (§ 3iii-områder) 
Projektet berører ikke områder med beskyttet natur. Nærmeste områder med beskyttet natur er 
beskyttet sø/regnvandsbassin beliggende 243 meter nordøst for projektområdet. Odsherred 
Kommune vurderer at det kan udelukkes at projektet påvirker søen, da rørlægning af 12 meter af 
Skjoldsløbet ikke kan påvirke søen. 

 

Vurdering af Natura 2000-områder og bilag IV-arter 
Odsherred Kommune skal, inden vi træffer afgørelse om et projekt, vurdere om det kan skade 
internationale naturbeskyttelsesområder eller strengt beskyttede arter omfattet af 
Habitatdirektivets bilag IV eller disses levesteder. 

Natura 2000 (habitatområder og fuglebeskyttelsesområder) samt Ramsar-områder  

Matriklen er ikke omfattet af internationale naturbeskyttelsesområder. Nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde er Natura 2000-område N154 Sejerø Bugt, Saltbæk Vig, Bjergene, 
Diesebjerg og Bollinge Bakke, hvis nærmeste del ligger cirka 3,8 km vest for projektområdet.  

Udpegningsgrundlaget for habitatområdet 135 ses i figur 5.  

På grund af afstanden og projektets begrænsede karakter vurderer Odsherred Kommune, at det 
kan udelukkes, at der vil kunne ske en påvirkning af habitatnaturtypen eller andre mere 
fjerntliggende områder med kortlagte forekomster af habitatnatur. 
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Figur 5 - Udpegningsgrundlag for habitatområde nr. 135.  
Kilde: Natura 2000-plan 2022-2027, Miljøstyrelsen. 

Bilag IV-arter 

I Odsherred Kommune findes følgende arter omfattet af habitatdirektivets bilag IV:  

Ni arter af flagermus (brun langøre, brunflagermus, dværgflagermus, frynseflagermus, 
pipistrelflagermus, skimmelflagermus, sydflagermus, troldflagermus og vandflagermus),  

Markfirben, tre paddearter (spidssnudet frø, stor vandsalamander og løvfrø (den sidste indført i 
nyere tid)), Grøn mosaikguldsmed, Natlyssværmer, Mygblomst. 

Odsherred Kommune vurderer, at det umiddelbart kan udelukkes, at projektområdet kan være 
levested for mygblomst, natlyssværmer, grøn mosaikguldsmed og løvfrø, da disse arter enten kun 
er fundet meget langt fra matriklen og/eller stiller specifikke krav til levestedet, som ikke er 
opfyldt her. 
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I figur 6 ses kendte forekomster af bilag IV-arter nær projektområdet. 

 

Figur 6 - Kort over kendte forekomster af bilag IV-arter. 

Spidssnudet frø forekommer flere steder langs landkanalerne. Den nærmeste kortlagte forekomst 

ligger godt 2 km vest for projektområdet.  

Spidssnudet frø kan ikke yngle i vandløb, så Skjoldsløbet er ikke et muligt yngleområde. 
Vandløb er mulige overvintringsområder og rasteområde for spidssnudet frø. Odsherred Kommune 
vurderer dog, at Skjoldsløbet ikke er egnet som hverken overvintringsområde eller rasteområde, 
da kanalen er beliggende i intensivt dyrket landbrugsområde og beliggende ca. 3,5 m under 
terræn.  

Flagermus forekommer spredt i kommunen. Nogle arter af flagermus har yngle- og rasteområder i 
huller i træer, andre er tilknyttet bygninger, og nogle kan benytte begge typer af levesteder. Da 
hverken træer med hulheder eller bygninger skades eller ændres af projektet, vurderer Odsherred 
Kommune at det kan udelukkes, at projektet vil kunne skade levesteder for flagermus. 

I kommunen findes markfirben på åbne, solrige lokaliteter. Da projektområdet er intensivt dyrket 
landbrugsområde, vurderer Odsherred Kommune at det ikke vil være et levested for markfirben. 

Samlet set vurderer Odsherred Kommune derfor, at det kan udelukkes, at projektet vil kunne 
ødelægge plantearter omfattet af habitatdirektivets bilag IV eller skade levesteder for dyrearter 
omfattet af samme eller forringe afvandingen af området og at der derfor kan gives tilladelse til 
projektet. 

 

Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over afgørelsen efter vandløbsloven, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk 

Klageportalen ligger også på www.borger.dk.  

Klagen sendes gennem Klageportalen til Odsherred Kommune, der har truffet afgørelsen.  

 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
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Klagefristen er 4 uger fra den dato, som afgørelsen er meddelt.  
Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis 
klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag. 
 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Odsherred Kommune i Klageportalen. 
Privatpersoner skal ved klage betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer skal 
betale et gebyr på 1.800 kr. Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker 
ved elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. 
Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 

Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.  

 

Hvis du ikke kan bruge Klageportalen på grund af eksempelvis handicap, sprogvanskeligheder, 

problemer med digitale medier, psykiske lidelser eller fordi du er socialt udsat, så kan du kontakte 

Miljø- og Fødevareklagenævnet på 72 40 56 00.   

I din anmodning til nævnet skal du oplyse hvis du allerede er fritaget fra at bruge Digital Post af 

kommunen. Når du ansøger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det vigtigt, at du 

giver Odsherred kommune besked om det på 59 66 66 66.  

 

Hvem kan klage? 

• Den, afgørelsen er rettet til. 

• Enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. 

• En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker. 
 

Afgørelser vedrørende vandløbsregulering og restaurering kan desuden påklages af: 
Danmarks Naturfredningsforening og Danmarks Sportsfiskerforbund  

Du kan indbringe denne afgørelse til prøvelse for en domstol.  
 
Hvis der ikke indkommer klager indenfor klagefristen, kan arbejdet udføres efter klagefristens 
udløb.  

Du får kun besked herfra, hvis der er modtaget en klage over afgørelsen. 

 

Venlig hilsen 

Gry Annika Jensen 
Naturgeograf 

 

 

 

i Bekendtgørelse af museumsloven nr. 358 af 8. april 2014 
ii Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 4 af 3. 
januar 2023. 
iii Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse nr. 927 af 28. juni 2024 
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Kopi til 
Lammefjordens Dige- og Pumpelag 
Skjoldsvej 25, 4540 Fårevejle (bredejer). 
Tuborgvej 53, 4540 Fårevejle (bredejer).  

Danmarks Naturfredningsforening, Lokalkomite, Odsherred, dnodsherred-sager@dn.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, Odsherred, hg@eco-forum.dk   
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk  
Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  
DOF Odsherred, odsherred@dof.dk  
Dansk Botanisk Forening, Naturbeskyttelsesudvalget, nbu@botaniskforening.dk 
Museum Vestsjælland, plan@vestmuseum.dk 
Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, Fiskeriinspektorat Øst, inspektoratoest@fiskeristyrelsen.dk  
Friluftsrådet, lokalraad@friluftsraadet.dk  
Friluftsrådet, Odsherred, odsherred@friluftsraadet.dk 
Slots- og Kulturstyrelsen, post@slks.dk 
Danmarks Jægerforbund, post@jaegerne.dk   
Naturstyrelsen Midtsjælland, msj@nst.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk; 
nordkysten@sportsfiskerforbundet.dk;lbt@sportsfiskerforbundet.dk  
Odsherred Sportsfiskerforening v/Jan Aggerholm, jagg@novonordisk.com 
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